
Contacto

Teléfono 959625011
Fax 959625034
Correo Electrónico secretaria@lepe.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(21440) Lepe España
ES615

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 368/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-07-2020 a
las 12:43 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Lepe
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://wwww.lepe.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9jrVYhv%2BF%2FoQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicio de auditoría externa del Sistema de Gestión Q de Calidad de la
Playa de la Antilla

Valor estimado del contrato 4.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.840 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.000 EUR.

Clasificación CPV
79212000 - Servicios de auditoría.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Observaciones: El plazo de vigencia del presente contrato es de TRES AÑOS (año 2020 renovación, año 2021 1º
seguimiento y año 2022 2º seguimiento).

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

OCA INSTITUTO DE CERTIFICACION SLU

http://wwww.lepe.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9jrVYhv%2BF%2FoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bd5d094d-b383-4c50-9fbb-f5dfcdedfa4e


Lugar

Ayuntamiento de Lepe

Dirección Postal

Plaza de España 1

Mesa Contratación Ayuntamiento de Lepe

Apertura sobre oferta económica
El día 30/03/2020 a las 09:00 horas
Mesa Contratación Ayuntamiento de Lepe

Precio de la oferta más baja 3.600 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.600 EUR.

Ofertas recibidas 2

NIF B65341075

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.356 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicar el contrato de Contrato de Servicio de Auditoria Externa del Sistema de Gestión de Calidad de la
Playa de La Antilla, de conformidad con los criterios establecidos en los Pliegos de Prescripciones Técnicas y de
Cláusulas Administrativas Particulares, así como las ofertas presentadas, siendo los términos de ésta, de manera sucinta,
los siguientes:
B65341075 OCA INSTITUTO DE CERTIFICACIÓN, S.L.U., cuya oferta presentada contempla los siguientes aspectos:
- Precio.- 3.600 € más IVA por importe de 756 €, ascendiendo a un total de 4.356 €.
- Jornadas gratuitas de formación.- 12 jornadas formativas.
- Material gratuito referente a la norma UNE-ISO 13009:2016.- 4 manuales.
- Plazo de ejecución.- 3 años (año 2020 renovación, año 2021 1º seguimiento y año 2022 2º seguimiento).

Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 14/07/2020
Plazo de Formalización Del 16/07/2020 al 06/08/2020

Observaciones: No más de 15 días hábiles

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/05/2020 a las 23:59
Observaciones: Ver documento publicado

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



(41440) Lepe España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios Relacionados con la Calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Mejor Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Mejoras Valoradas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=D%2BGZDPaG3vCmq 21uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000005456625 |  2020-100900 | Wed, 15 Jul 2020 12:43:04:284 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
66568823583671895753123258082730322452 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=D%2BGZDPaG3vCmq21uxhbaVQ%3D%3D

